— 1 —

山东省质量评价协会文件

鲁质协字〔2016〕10 号

山东省质量评价协会关于公布 2016 年

山东省质量改进成果名单的通知

各市质量（评价）协会，各有关企业：

按照省委十届七次、八次全会精神和全省经济工作会议要

求，围绕推动“三个转变”，引导广大企业自觉加强质量管理，

提升质量水平，积极推广质量标杆企业的先进管理理念、管理

模式和管理方法。为鼓励企业通过有效的、先进的质量管理方

法，改进产品质量、提高生产效率，不断提升企业质量竞争力，

以推动全省企业质量管理水平整体的提高。根据《关于组织开

展 2016 年度山东省质量改进成果申报工作的通知》(鲁质协字

〔2016〕2 号)的要求，省质量评价协会继续组织了山东省质量

— 2 —

改进成果申报活动。现予公布 2016 年山东省质量改进优秀成

果 21 项。

质量改进作为促进企业发展的有效动力，是落实企业质量

安全主体责任，也是不断完善质量管理体系的重要措施。推进

质量改进对于提高企业管理、服务水平，不断提高企业生产力，

提升企业综合竞争力具有积极而深远的意义。希望获奖企业通

过总结和推广先进的质量管理经验，进一步改进质量管理方

法，不断提升质量水平，提高企业可持续发展能力，取得更加

丰硕的成果。

附件：2016 年度山东省质量改进优秀成果获奖名单

山东省质量评价协会

2016 年 11 月 18 日

山东省质量评价协会 2016 年 11 月 18 日印发

— 3 —

附件

2016 年度山东省质量改进优秀成果获奖名单

序号 地市 成果名称 申报单位

1 济南
轻芯钢SQB系列产品厚度偏

差（±0.2mm）改进
济南圣泉集团股份有限公司品保部

2 济南
大梁冲压多机器人自动化

上下料系统
济南奥图自动化股份有限公司

3 济南
食品化学成份检验检测技

术革新成果
济南市技师学院

4 东营
推行精细管理工作法，提升

市政管理水平
东营区城市管理和行政执法局

5 潍坊
基于MSA的专用在线检测系

统的计量确认
潍柴动力股份有限公司

6 潍坊
优化工艺，降低 WP10 气缸

盖综合废品率
潍柴动力（潍坊）铸锻有限公司

7 潍坊
发动机电控数据质量体系

建设
潍柴动力股份有限公司

8 潍坊 搭建精细化的研发微流程 潍柴动力股份有限公司

9 济宁
压滤机滤液水清浊分离再

利用的研究与应用
兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿

10 济宁
机电设备润滑管理的创新

应用
兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿

11 济宁
综放工作面工程质量控制

改进技术
兴隆矿综采一区

12 济宁 自动调平、调斜皮带机尾 兖州煤业股份有限公司南屯煤矿

13 济宁 便携式单体升柱泵站 兖州煤业股份有限公司南屯煤矿

— 4 —

14 济宁
矿用多层可伸缩带式输送

机的研制及应用
兖州煤业股份有限公司南屯煤矿

15 济宁
组合式自动纠偏带式输送

机的研制应用
兖州煤业股份有限公司南屯煤矿

16 济宁
矿井隔膜泵排水系统过滤

装置的研制
兖州煤业股份有限公司南屯煤矿

17 德州

高效节能聚酯纺粘针刺防

水卷材胎基布成套装备关

键技术与产业化

天鼎丰非织造布有限公司

18 滨州
新型减重汽油机铝活塞模

具的改进优化
山东滨州渤海活塞股份有限公司

19 滨州
降低活塞环自动装配工序

废品率
滨州博海精工机械有限公司

20 滨州
优质碳结钢热轧圆钢的夹

杂物控制与工艺优化
山东广富集团有限公司

21 滨州
提高玉米油抗冻性能的工

艺技术研究及应用
山东西王食品有限公司

注：排名不分先后，按地市行政区域划分